生年月日
明・大・昭・平

年 月 日

市民課使用欄

青森市

□

電話番号

090-0000-1111

代理人

住所

電話番号

フリガナ

氏名

55

登録印鑑住所

青森市

フリガナ

氏名

回答書受領日 ：　　　　年　　　　月　　　　日 ✓印字典確認

通＝

印鑑登録証明書の必要通数

文
書
照
会

円発行番号・登録(有効)年月日：

回答期限　　 ：　　　　年　　　　月　　　　日

✓

名称：

窓
口
に
来
ら
れ
た
方
が
自
分
で
手
書
き
を
す
る
場
合
は
、

氏
名
欄
の
押
印
は
不
要
で
す
。

裏
面
の
注
意
事
項
を
お
読
み
く
だ
さ
い
。

登録手数料 450

申
請

(

届
出

)

す
る
方

廃止する
登録印鑑

印

新町1丁目3番7号

青森ハイツA号

青森　太郎

□印鑑登録申請書　□印鑑登録証明書交付申請書

□印鑑登録証亡失届　□登録印鑑亡失届　□印鑑登録廃止届
青森市長　宛

太
枠
の
中
を
記
入
し
、

あ
て
は
ま
る
□
の
中
に
チ
ェ
ッ

ク

(

レ
印

)

を
し
て
く
だ
さ
い
。

 下記のとおり申請（届出）します。

世帯印 あり

２００円×交付手数料

窓
口
に
こ
ら
れ
た
方

免・パ・住・個・在・特・粋・その他
保証書・文書照会

（表面）

申請(届出)年月日 令和 元 年 ５ 月 １ 日

 □紛失（□印鑑・□登録証）
 □改印
 □不用
 □その他（　　　　　　）

印

登録番号

通1

青森アオモリ　  タロウ

✓

 Ａ

廃止する
登録番号

Ａ

円

受付
発送番号　　 ：　　　　第　　　　　　　　　号

発送年月日　 ：　　　　年　　　　月　　　　日

本人確認の方法

交付審査入力

印鑑登録証の受領
 受領年月日
　　　 　　　　  年　　  月　　  日

照会

 受領者氏名

受領印
（登録印鑑）

5 5

本人（申請（届出）する方に同じ）

廃止の理由

□

※代理人選

任届が必要

です。

住民票どおりに記入してください。

（裏面）

※

住所

（印鑑登録申請に当たっての注意事項）

1  登録をする本人が登録印鑑を添えて、申請をしてください。やむを得ず、印鑑登録をする本人
が申請できない場合は、代理人に委任することができます。代理人による申請の場合は、「代
理人選任届」が必要です。

 １５歳未満の方および意思能力を有しない方は印鑑登録ができません。

3  印鑑登録の申請があった場合は、確認のため本人あてに「照会書」を発送します。回答書に必
要事項を記入し、押印したものを持参されたときに、印鑑登録ができます。

 ただし、本人自ら申請し次のいずれかにより本人確認がされたときは、即日登録ができます。

2

（亡失・廃止の届出に当たっての注意事項）

ア 本人の写真が貼付されている官公署の発行した免許証、許可証、身分証明書、在留カード
等を提示したとき。

イ 青森市で既に印鑑登録をしている方（未成年者及び被保佐人、被補助人を除く）が、保証
人となり下記の保証書に手書きし、印鑑登録申請者本人であることを保証したとき。

4  登録できない印鑑がありますのでご注意ください。
（例：印鑑のわくが４分の１以上欠けているもの、文字が欠けているもの、同一家族で同じも
の、模様・キャラクターがついているもの、押印すると文字が白くなるもの など）

2  登録印鑑亡失届または印鑑登録廃止届のときは、印鑑登録証（あおもり市民カード）をお返し
ください。

3  印鑑登録証亡失届または印鑑登録廃止届の場合は、登録印鑑が必要です。

不明な点は係員におたずねください。

 印鑑登録をしている本人が届出をしてください。やむを得ず、印鑑登録をしている本人が届出
できない場合は、代理人に委任することができます。代理人による届出の場合は、「代理人選
任届」が必要です。

1

　表記の申請（届出）者は、本人に相違ないことを保証します。

保
証
人

保証書

氏名
(手書き) 青森　花子

保証人の
登録印鑑

フリガナ アオモリ　ハナコ

記入年月日　　元　年　５　月　１　日

青森市

青森ハイツA号

新町1丁目3番7号

電話番号

017－734－1111

花
子

生年月日
　明・大・昭・平

　５６　年　７　月　８
日